[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01 октября 2020 года

№ 405
	О внесении изменения в Положение о муниципальной службе в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области

В соответствии с Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области (новая редакция), Земское собрание р е ш и л о:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Тонкинского муниципального района от 24.05.2012 № 215 (с изменениями от 14.02.2013 № 301, от 17.04.2013 № 317, от 17.10.2013 № 351, от 12.12.2013 № 373, от 20.02.2014 № 381, от 21.08.2014 № 421, от 25.02.2015 № 459, от 26.03.2015 № 464, от 25.06.2015 № 486, от 19.11.2015 № 26, от 19.05.2016 № 88, от 20.10.2016 № 112, от 23.03.2017 № 149, от 22.06.2017 № 163, от 28.09.2017 № 182, от 20.02.2018 № 206, от 27.09.2018 № 247, от 02.07.2020 № 383, от 20.08.2020 № 393) изменение, дополнив статью 6 частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

местного самоуправления

А.В.Баев
	Председатель

Земского собрания

Ю.А.Удалов